
 3.正味財産増減計算書

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで
(単位:円)

科　　　　目 当年度 前年度 増　減
Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
 (1)経常収益

基 本 財 産 運 用 益 31,904,904 20,792,245 11,112,659
特 定 資 産 運 用 益 460,166 510,661 △ 50,495
　退職給付引当資産運用益 (0) (33,336) (△ 33,336)
　選手強化積立資産運用益 (300,000) (475,821) (△ 175,821)
　ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ特別賞積立資産運用益 (1,000) (1,504) (△ 504)
　ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ･ﾑｰﾌﾞﾒﾝﾄ推進事業積立資産運用益 (104,166) (0) (104,166)
　ｵﾘﾝﾋﾟｯｸﾐｭｰｼﾞｱﾑ設置推進事業積立資産運用益 (55,000) (0) (55,000)
受 取 入 会 金 900,000 300,000 600,000
受 取 会 費 5,900,000 5,850,000 50,000
　加盟団体受取会費 (5,400,000) (5,300,000) (100,000)
　準加盟・承認団体受取会費 (500,000) (550,000) (△ 50,000)
事 業 収 益 8,997,943,167 6,324,055,545 2,673,887,622
　協賛金受入収益 (3,240,000) (9,240,000) (△ 6,000,000)
　ﾏｰｸ使用料収益 (8,946,280,558) (6,267,733,160) (2,678,547,398)
　著作権等収益 (10,101,222) (6,752,515) (3,348,707)
　委託費収益 (15,173,220) (17,291,594) (△ 2,118,374)
　その他収益 (23,148,167) (23,038,276) (109,891)
受 取 補 助 金 等 6,153,648,277 5,270,760,359 882,887,918
　受取国庫補助金 (256,963,000) (180,673,000) (76,290,000)
　受取JKA補助金 (41,305,000) (41,305,000) (0)
　受取日本馬主協会連合会助成金 (30,000,000) (20,000,000) (10,000,000)
　受取日本ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰ助成金 (5,145,080,000) (4,627,051,000) (518,029,000)
　受取ｽﾎﾟｰﾂ振興くじ助成金 (436,645,000) (347,955,000) (88,690,000)
　受取IOC等交付金 (209,655,277) (27,776,359) (181,878,918)
　受取その他助成金 (34,000,000) (26,000,000) (8,000,000)
受 取 負 担 金 1,895,720,943 1,100,205,301 795,515,642
　受取競技団体負担金 (1,147,977,364) (755,992,607) (391,984,757)
　受取参加者負担金 (18,122,000) (14,722,000) (3,400,000)
　その他負担金収入 (729,621,579) (329,490,694) (400,130,885)
受 取 寄 付 金 156,380,569 150,848,286 5,532,283
　募金収益 (513,500) (690,000) (△ 176,500)
　受取一般寄付金 (155,867,069) (150,158,286) (5,708,783)
雑 収 益 2,152,215 1,573,793 578,422
　受取利息 (368,173) (192,325) (175,848)
　雑収益 (1,784,042) (1,381,468) (402,574)
受 取 貸 付 金 利 息 14,916 19,785 △ 4,869

 経常収益計 17,245,025,157 12,874,915,975 4,370,109,182
 (2)経常費用

事 業 費 5,960,713,765 3,686,835,373 2,273,878,392
　　競技団体等交付金 (1,414,682,397) (1,457,234,359) (△ 42,551,962)
　　ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ競技大会 (795,181,461) (0) (795,181,461)
　　ｱｼﾞｱ冬季競技大会 (74,890,279) (0) (74,890,279)
　　ﾕﾆﾊﾞｰｼｱｰﾄﾞ競技大会 (0) (141,098,538) (△ 141,098,538)
　　ﾕﾆﾊﾞｰｼｱｰﾄﾞ冬季競技大会 (91,390,961) (0) (91,390,961)
　　ﾕｰｽｵﾘﾝﾋﾟｯｸ競技大会 (0) (73,090,586) (△ 73,090,586)
　　ｱｼﾞｱﾋﾞｰﾁｹﾞｰﾑｽﾞ (3,445,253) (0) (3,445,253)
　　成績優秀者等表彰 (186,644,426) (26,608,788) (160,035,638)
　　ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ競技大会等開催準備活動 (8,596,829) (1,000,370) (7,596,459)
　　事業諸費 (1,317,733,175) (790,870,632) (526,862,543)
　ｵﾘﾝﾋﾟｯｸﾑｰﾌﾞﾒﾝﾄ事業費 (471,094,105) (140,160,849) (330,933,256)
　　ｵﾘﾝﾋﾟｯｸﾃﾞｰ記念事業費 (73,020,946) (61,718,299) (11,302,647)
　　ｵﾘﾝﾋﾟｯｸﾑｰﾌﾞﾒﾝﾄ推進ﾂｰﾙ作成事業費 (4,622,896) (4,545,546) (77,350)
　　広報出版情報事業費 (51,948,000) (46,224,000) (5,724,000)
　　ｽﾎﾟｰﾂと環境事業費 (2,926,003) (4,495,352) (△ 1,569,349)
　　事業広報費 (338,576,260) (23,177,652) (315,398,608)
　ｽﾎﾟｰﾂﾌｫｰﾄｩﾓﾛｰ連携ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ (5,684,227) (0) (5,684,227)
　復興ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ事業費 (90,909,963) (69,928,349) (20,981,614)
　ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ関係費 (1,359,452,217) (895,116,342) (464,335,875)
　　競技団体等交付金 (65,610,000) (14,580,000) (51,030,000)
　　ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ関係諸費 (1,293,842,217) (880,536,342) (413,305,875)
　ＮＦ総合支援ｾﾝﾀｰ事業費 (141,008,472) (91,726,560) (49,281,912)



 3.正味財産増減計算書

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで
(単位:円)

科　　　　目 当年度 前年度 増　減
強 化 合 宿 事 業 費 2,094,518,040 1,927,331,902 167,186,138
　海外強化合宿費 (909,998,658) (657,008,856) (252,989,802)
　国内強化合宿費 (1,184,519,382) (1,270,323,046) (△ 85,803,664)
ｺ ｰ ﾁ 力 強 化 事 業 費 1,711,747,345 1,519,894,904 191,852,441
　ﾅｼｮﾅﾙｺｰﾁ設置費 (479,593,030) (466,763,786) (12,829,244)
　専任ｺｰﾁ設置費 (1,173,564,333) (999,456,204) (174,108,129)
　海外優秀ｺｰﾁ設置費 (26,501,738) (18,908,039) (7,593,699)
　ｺｰﾁ派遣費 (25,452,919) (25,692,536) (△ 239,617)
　ｽﾀｯﾌ会議費 (6,635,325) (9,074,339) (△ 2,439,014)
ｽ ﾎ ﾟ ｰ ﾂ 国 際 交 流 事 業 費 2,504,387,062 2,414,075,183 90,311,879
　ﾁｰﾑ派遣費 (2,316,618,752) (2,220,370,736) (96,248,016)
　ﾁｰﾑ招待費 (94,534,602) (65,665,394) (28,869,208)
　日韓交流費 (73,421,830) (78,022,420) (△ 4,600,590)
　ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ安全対策事業費 (2,913,538) (50,016,633) (△ 47,103,095)
　国際審判員等養成事業費 (16,898,340) (0) (16,898,340)
ｽ ﾎ ﾟ ｰ ﾂ 情 報 提 供 事 業 費 8,196,769 12,929,046 △ 4,732,277
　科学ｻﾎﾟｰﾄﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ事業費 (2,047,769) (3,112,680) (△ 1,064,911)
　拠点ﾈｯﾄﾜｰｸ推進のための情報提供 (6,149,000) (7,123,110) (△ 974,110)
　ﾒﾀﾞﾘｽﾄﾊﾞｲﾌﾞﾙ作成費 (0) (1,883,256) (△ 1,883,256)
　ｺﾝﾃﾞｨｼｮﾆﾝｸﾞｶﾞｲﾄﾞﾗｲﾝ作成費 (0) (810,000) (△ 810,000)
選 手 発 掘 育 成 強 化 事 業 費 71,669,266 87,988,524 △ 16,319,258
　ｴﾘｰﾄｱｶﾃﾞﾐｰ事業費 (65,505,534) (82,520,183) (△ 17,014,649)
　ﾀﾚﾝﾄ発掘･育成支援事業費 (6,163,732) (5,468,341) (695,391)
選 手 強 化 情 報 ｻ ｲ ﾄ 作 成 事 業 費 0 1,872,930 △ 1,872,930
ｱ ﾝ ﾁ ﾄ ﾞ ｰ ﾋ ﾟ ﾝ ｸ ﾞ 活 動 推 進 事 業 費 256,687,440 194,528,499 62,158,941
ｽ ﾎ ﾟ ｰ ﾂ 指 導 者 海 外 研 修 事 業 費 73,947,982 91,186,692 △ 17,238,710
IF 役 員 ﾎ ﾟ ｽ ﾄ 獲 得 支 援 事 業 費 13,894,830 11,950,625 1,944,205
ｽ ﾎ ﾟ ｰ ﾂ 教 室 、 大 会 等 開 催 事 業 費 95,828,128 71,899,668 23,928,460
　ｼﾞｭﾆｱｱｽﾘｰﾄ育成支援事業費 (2,600,414) (2,980,974) (△ 380,560)
　ｷｬﾘｱｱｶﾃﾞﾐｰ事業費 (19,094,060) (16,254,943) (2,839,117)
　拠点ﾈｯﾄﾜｰｸ推進研修会事業費 (3,072,683) (3,878,904) (△ 806,221)
　国際人養成事業費 (15,910,098) (10,022,257) (5,887,841)
　ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ･ｽﾎﾟｰﾂ推進事業費 (44,971,716) (31,454,484) (13,517,232)
　ｵﾘﾝﾋﾟｱﾝ研修会事業費 (10,179,157) (7,308,106) (2,871,051)
ｽ ﾎ ﾟ ｰ ﾂ 指 導 者 の 育 成 ･ 活 用 事 業 費 16,379,896 19,434,282 △ 3,054,386
　ﾅｼｮﾅﾙｺｰﾁｱｶﾃﾞﾐｰ事業費 (16,379,896) (14,081,883) (2,298,013)
　ｺｰﾁﾝｸﾞｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ推進事業費 (0) (5,352,399) (△ 5,352,399)
Ｎ Ｔ Ｃ 管 理 運 営 費 719,890,466 494,356,519 225,533,947
強 化 対 策 費 69,695,898 247,233,064 △ 177,537,166
管 理 費 378,368,311 295,417,334 82,950,977
　人　件　費 (135,494,899) (137,191,152) (△ 1,696,253)
　事　務　諸　費 (242,873,412) (158,226,182) (84,647,230)

 経常費用計 13,975,925,198 11,076,934,545 2,898,990,653
評価損益等調整前当期経常増減額 3,269,099,959 1,797,981,430 1,471,118,529

基 本 財 産 評 価 損 益 △ 16,627,916 86,702,108 △ 103,330,024
評価損益等計 △ 16,627,916 86,702,108 △ 103,330,024

当期経常増減額 3,252,472,043 1,884,683,538 1,367,788,505
２．経常外増減の部
 (1)経常外収益

 経常外収益計 0 0 0
 (2)経常外費用

 経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 3,252,472,043 1,884,683,538 1,367,788,505
法人税、住民税及び事業税 70,000 70,000 0
当期一般正味財産増減額 3,252,402,043 1,884,613,538 1,367,788,505
一般正味財産期首残高 3,283,431,546 1,398,818,008 1,884,613,538
一般正味財産期末残高 6,535,833,589 3,283,431,546 3,252,402,043

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 205,000,000 205,000,000 0
指定正味財産期末残高 205,000,000 205,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 6,740,833,589 3,488,431,546 3,252,402,043



 4.正味財産増減計算書内訳表
平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

(単位:円)

公1 公2 公3

選手強化、強化ｽﾀｯﾌ
の育成･支援

ｵﾘﾝﾋﾟｯｸﾑｰﾌﾞﾒﾝﾄ
の推進

国際総合競技大会選
手団派遣･表彰、招

致･開催

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

 (1)経常収益

基 本 財 産 運 用 益 0 0 0 0 0 31,904,904 31,904,904

特 定 資 産 運 用 益 300,000 159,166 1,000 460,166 0 0 460,166

　選手強化積立資産運用益 (300,000) (0) (0) (300,000) (0) (0) (300,000)

　ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ特別賞積立資産運用益 (0) (0) (1,000) (1,000) (0) (0) (1,000)

　ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ･ﾑｰﾌﾞﾒﾝﾄ推進事業積立資産運用益 (0) (104,166) (0) (104,166) (0) (0) (104,166)

　ｵﾘﾝﾋﾟｯｸﾐｭｰｼﾞｱﾑ設置推進事業積立資産運用益 (0) (55,000) (0) (55,000) (0) (0) (55,000)

受 取 入 会 金 0 0 0 0 0 900,000 900,000

受 取 会 費 0 0 0 0 0 5,900,000 5,900,000

　加盟団体受取会費 (0) (0) (0) (0) (0) (5,400,000) (5,400,000)

　準加盟・承認団体受取会費 (0) (0) (0) (0) (0) (500,000) (500,000)

事 業 収 益 38,321,387 3,240,000 0 41,561,387 8,956,381,780 0 8,997,943,167

　協賛金受入収益 (0) (3,240,000) (0) (3,240,000) (0) (0) (3,240,000)

　ﾏｰｸ使用料収益 (0) (0) (0) (0) (8,946,280,558) (0) (8,946,280,558)

　著作権等収益 (0) (0) (0) (0) (10,101,222) (0) (10,101,222)

　委託費収益 (15,173,220) (0) (0) (15,173,220) (0) (0) (15,173,220)

　その他収益 (23,148,167) (0) (0) (23,148,167) (0) (0) (23,148,167)

受 取 補 助 金 等 5,637,715,155 117,161,400 377,752,822 6,132,629,377 0 21,018,900 6,153,648,277

　受取国庫補助金 (85,945,000) (0) (171,018,000) (256,963,000) (0) (0) (256,963,000)

　受取JKA補助金 (0) (41,305,000) (0) (41,305,000) (0) (0) (41,305,000)

　受取日本馬主協会連合会助成金 (30,000,000) (0) (0) (30,000,000) (0) (0) (30,000,000)

　受取日本ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰ助成金 (5,145,080,000) (0) (0) (5,145,080,000) (0) (0) (5,145,080,000)

　受取ｽﾎﾟｰﾂ振興くじ助成金 (366,189,000) (70,456,000) (0) (436,645,000) (0) (0) (436,645,000)

　受取IOC等交付金 (10,501,155) (400,400) (184,734,822) (195,636,377) (0) (14,018,900) (209,655,277)

　受取その他助成金 (0) (5,000,000) (22,000,000) (27,000,000) (0) (7,000,000) (34,000,000)

受 取 負 担 金 1,657,487,654 237,619,867 0 1,895,107,521 0 613,422 1,895,720,943

　受取競技団体負担金 (1,147,977,364) (0) (0) (1,147,977,364) (0) (0) (1,147,977,364)

　受取参加者負担金 (16,286,000) (1,836,000) (0) (18,122,000) (0) (0) (18,122,000)

　その他負担金収入 (493,224,290) (235,783,867) (0) (729,008,157) (0) (613,422) (729,621,579)

受 取 寄 付 金 149,689,954 1,686,615 5,000,000 156,376,569 0 4,000 156,380,569

　募金収益 (0) (509,500) (0) (509,500) (0) (4,000) (513,500)

　受取一般寄付金 (149,689,954) (1,177,115) (5,000,000) (155,867,069) (0) (0) (155,867,069)

雑 収 益 208,293 54,152 406,664 669,109 64,653 1,418,453 2,152,215

　受取利息 (3,293) (152) (258) (3,703) (89) (364,381) (368,173)

　雑収益 (205,000) (54,000) (406,406) (665,406) (64,564) (1,054,072) (1,784,042)

受 取 貸 付 金 利 息 0 0 0 0 0 14,916 14,916

 経常収益計 7,483,722,443 359,921,200 383,160,486 8,226,804,129 8,956,446,433 61,774,595 17,245,025,157

 (2)経常費用

事 業 費 1,890,971,003 927,724,102 1,576,156,409 4,394,851,514 1,565,862,251 0 5,960,713,765

　　競技団体等交付金 (1,414,682,397) (0) (0) (1,414,682,397) (0) (0) (1,414,682,397)

　　ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ競技大会 (0) (0) (795,181,461) (795,181,461) (0) (0) (795,181,461)

　　ｱｼﾞｱ冬季競技大会 (0) (0) (74,890,279) (74,890,279) (0) (0) (74,890,279)

　　ﾕﾆﾊﾞｰｼｱｰﾄﾞ冬季競技大会 (0) (0) (91,390,961) (91,390,961) (0) (0) (91,390,961)

　　ｱｼﾞｱﾋﾞｰﾁｹﾞｰﾑｽﾞ (0) (0) (3,445,253) (3,445,253) (0) (0) (3,445,253)

　　成績優秀者等表彰 (0) (0) (186,644,426) (186,644,426) (0) (0) (186,644,426)

　　ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ競技大会等開催準備活動 (0) (0) (8,596,829) (8,596,829) (0) (0) (8,596,829)

　　事業諸費 (476,288,606) (360,035,807) (416,007,200) (1,252,331,613) (65,401,562) (0) (1,317,733,175)

　ｵﾘﾝﾋﾟｯｸﾑｰﾌﾞﾒﾝﾄ事業費 (0) (471,094,105) (0) (471,094,105) (0) (0) (471,094,105)

　　ｵﾘﾝﾋﾟｯｸﾃﾞｰ記念事業費 (0) (73,020,946) (0) (73,020,946) (0) (0) (73,020,946)

　　ｵﾘﾝﾋﾟｯｸﾑｰﾌﾞﾒﾝﾄ推進ﾂｰﾙ作成事業費 (0) (4,622,896) (0) (4,622,896) (0) (0) (4,622,896)

　　広報出版情報事業費 (0) (51,948,000) (0) (51,948,000) (0) (0) (51,948,000)

　　ｽﾎﾟｰﾂと環境事業費 (0) (2,926,003) (0) (2,926,003) (0) (0) (2,926,003)

　　事業広報費 (0) (338,576,260) (0) (338,576,260) (0) (0) (338,576,260)

　ｽﾎﾟｰﾂﾌｫｰﾄｩﾓﾛｰ連携ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ (0) (5,684,227) (0) (5,684,227) (0) (0) (5,684,227)

　復興ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ事業費 (0) (90,909,963) (0) (90,909,963) (0) (0) (90,909,963)

　ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ関係費 (0) (0) (0) (0) (1,359,452,217) (0) (1,359,452,217)

　　競技団体等交付金 (0) (0) (0) (0) (65,610,000) (0) (65,610,000)

　　ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ関係諸費 (0) (0) (0) (0) (1,293,842,217) (0) (1,293,842,217)

　NF総合支援ｾﾝﾀｰ事業費 (0) (0) (0) (0) (141,008,472) (0) (141,008,472)

科　　目

公益目的事業会計

収益事業等会計 法人会計 合　計
小　計



 4.正味財産増減計算書内訳表
平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

(単位:円)

公1 公2 公3

選手強化、強化ｽﾀｯﾌ
の育成･支援

ｵﾘﾝﾋﾟｯｸﾑｰﾌﾞﾒﾝﾄ
の推進

国際総合競技大会選
手団派遣･表彰、招

致･開催

科　　目

公益目的事業会計

収益事業等会計 法人会計 合　計
小　計

強 化 合 宿 事 業 費 2,094,518,040 0 0 2,094,518,040 0 0 2,094,518,040

　海外強化合宿費 (909,998,658) (0) (0) (909,998,658) (0) (0) (909,998,658)

　国内強化合宿費 (1,184,519,382) (0) (0) (1,184,519,382) (0) (0) (1,184,519,382)

ｺ ｰ ﾁ 力 強 化 事 業 費 1,711,747,345 0 0 1,711,747,345 0 0 1,711,747,345

　ﾅｼｮﾅﾙｺｰﾁ設置費 (479,593,030) (0) (0) (479,593,030) (0) (0) (479,593,030)

　専任ｺｰﾁ設置費 (1,173,564,333) (0) (0) (1,173,564,333) (0) (0) (1,173,564,333)

　海外優秀ｺｰﾁ設置費 (26,501,738) (0) (0) (26,501,738) (0) (0) (26,501,738)

　ｺｰﾁ派遣費 (25,452,919) (0) (0) (25,452,919) (0) (0) (25,452,919)

　ｽﾀｯﾌ会議費 (6,635,325) (0) (0) (6,635,325) (0) (0) (6,635,325)

ｽ ﾎ ﾟ ｰ ﾂ 国 際 交 流 事 業 費 2,504,387,062 0 0 2,504,387,062 0 0 2,504,387,062

　ﾁｰﾑ派遣費 (2,316,618,752) (0) (0) (2,316,618,752) (0) (0) (2,316,618,752)

　ﾁｰﾑ招待費 (94,534,602) (0) (0) (94,534,602) (0) (0) (94,534,602)

　日韓交流費 (73,421,830) (0) (0) (73,421,830) (0) (0) (73,421,830)

　ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ安全対策事業費 (2,913,538) (0) (0) (2,913,538) (0) (0) (2,913,538)

　国際審判員等養成事業費 (16,898,340) (0) (0) (16,898,340) (0) (0) (16,898,340)

ｽ ﾎ ﾟ ｰ ﾂ 情 報 提 供 事 業 費 8,196,769 0 0 8,196,769 0 0 8,196,769

　科学ｻﾎﾟｰﾄ事業費 (2,047,769) (0) (0) (2,047,769) (0) (0) (2,047,769)

　拠点ﾈｯﾄﾜｰｸ推進のための情報提供 (6,149,000) (0) (0) (6,149,000) (0) (0) (6,149,000)

選 手 発 掘 育 成 強 化 事 業 費 71,669,266 0 0 71,669,266 0 0 71,669,266

　ｴﾘｰﾄｱｶﾃﾞﾐｰ事業費 (65,505,534) (0) (0) (65,505,534) (0) (0) (65,505,534)

　ﾀﾚﾝﾄ発掘･育成支援事業費 (6,163,732) (0) (0) (6,163,732) (0) (0) (6,163,732)

ｱ ﾝ ﾁ ﾄ ﾞ ｰ ﾋ ﾟ ﾝ ｸ ﾞ 活 動 推 進 事 業 費 256,687,440 0 0 256,687,440 0 0 256,687,440

ｽ ﾎ ﾟ ｰ ﾂ 指 導 者 海 外 研 修 事 業 費 73,947,982 0 0 73,947,982 0 0 73,947,982

IF 役 員 ﾎ ﾟ ｽ ﾄ 獲 得 支 援 事 業 費 13,894,830 0 0 13,894,830 0 0 13,894,830

ｽ ﾎ ﾟ ｰ ﾂ 教 室 、 大 会 等 開 催 事 業 費 40,677,255 55,150,873 0 95,828,128 0 0 95,828,128

　ｼﾞｭﾆｱｱｽﾘｰﾄ育成支援事業費 (2,600,414) (0) (0) (2,600,414) (0) (0) (2,600,414)

　ｷｬﾘｱｱｶﾃﾞﾐｰ事業費 (19,094,060) (0) (0) (19,094,060) (0) (0) (19,094,060)

　拠点ﾈｯﾄﾜｰｸ推進研修会事業費 (3,072,683) (0) (0) (3,072,683) (0) (0) (3,072,683)

　国際人養成事業費 (15,910,098) (0) (0) (15,910,098) (0) (0) (15,910,098)

　ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ･ｽﾎﾟｰﾂ推進事業費 (0) (44,971,716) (0) (44,971,716) (0) (0) (44,971,716)

　ｵﾘﾝﾋﾟｱﾝ研修会事業費 (0) (10,179,157) (0) (10,179,157) (0) (0) (10,179,157)

ｽ ﾎ ﾟ ｰ ﾂ 指 導 者 の 育 成 ･ 活 用 事 業 費 16,379,896 0 0 16,379,896 0 0 16,379,896

　ﾅｼｮﾅﾙｺｰﾁｱｶﾃﾞﾐｰ事業費 (16,379,896) (0) (0) (16,379,896) (0) (0) (16,379,896)

Ｎ Ｔ Ｃ 管 理 運 営 費 719,890,466 0 0 719,890,466 0 0 719,890,466

強 化 対 策 費 69,695,898 0 0 69,695,898 0 0 69,695,898

管 理 費 0 0 0 0 0 378,368,311 378,368,311

　人　件　費 (0) (0) (0) (0) (0) (135,494,899) (135,494,899)

　事　務　諸　費 (0) (0) (0) (0) (0) (242,873,412) (242,873,412)

 経常費用計 9,472,663,252 982,874,975 1,576,156,409 12,031,694,636 1,565,862,251 378,368,311 13,975,925,198

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,988,940,809 △ 622,953,775 △ 1,192,995,923 △ 3,804,890,507 7,390,584,182 △ 316,593,716 3,269,099,959

基 本 財 産 評 価 損 益 0 0 0 0 0 △ 16,627,916 △ 16,627,916

評価損益等計 0 0 0 0 0 △ 16,627,916 △ 16,627,916

当期経常増減額 △ 1,988,940,809 △ 622,953,775 △ 1,192,995,923 △ 3,804,890,507 7,390,584,182 △ 333,221,632 3,252,472,043

２．経常外増減の部

 (1)経常外収益

0

 経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

 (2)経常外費用

0

 経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 3,487,827,538 3,256,287,109 646,399,535 7,390,514,182 △ 7,390,514,182 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 1,498,886,729 2,633,333,334 △ 546,596,388 3,585,623,675 70,000 △ 333,221,632 3,252,472,043

法人税、住民税及び事業税 0 0 0 0 70,000 0 70,000

当期一般正味財産増減額 1,498,886,729 2,633,333,334 △ 546,596,388 3,585,623,675 0 △ 333,221,632 3,252,402,043

一般正味財産期首残高 2,157,387,487 882,672,862 △ 331,592,091 2,708,468,258 0 574,963,288 3,283,431,546

一般正味財産期末残高 3,656,274,216 3,516,006,196 △ 878,188,479 6,294,091,933 0 241,741,656 6,535,833,589

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 100,000,000 100,000,000 0 105,000,000 205,000,000

指定正味財産期末残高 0 0 100,000,000 100,000,000 0 105,000,000 205,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 3,656,274,216 3,516,006,196 △ 778,188,479 6,394,091,933 0 346,741,656 6,740,833,589


